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Vari:<*. •
Verzonden: dinsdag 20 november 2007 14:32

Aan:

CC: «^MMBO^M^H^H .,.,.

Onderwerp: FW: Wat te doen bij storm ?

eeft mij gevraagd jou te antwoorden, aangezien ik ook verantwoordelijk ben voor de hoftoren.

De procedure is als volgt: wij hebben de gemeente geïnformeerd over het mogelijke risico bij de hoftoren. De
gemeente /brandweer is verantwoordelijk om te beslissen of en wanneer het gebied wordt afgezet en hoe
groot het af te zetten gebied is.

? •:

De brandweer is verantwoordelijk om te beslissen of het verantwoord is om jullie bedrijfsvoering te
handhaven.

groeten, '' ' '; *•

Van:!
Verzonden; maandag 19 november 2007 15:34

Onderwerp: Wat te doen bij storm ?

Zoals jij weet wordt bij de volgende storm opnieuw de Rijnstraat en de Oranjebüiteiisingel
afgezet gezien het gevaar van afvallende gevelplaten van de Hoftoren.
De vojgende keer wordt dan een nog groter deel afgezet van de Rijnstraat, zodat de langzaam
verkeerroute niet kan worden gebruikt.
Graag willen wij het advies van RGD hoe de veiligheid wordt gegarandeerd van de laagbouw
van de Hoofdzetel van VROM, zijde Oranjebuitensingel. Vanuit de werkplaats, maar ook vanuit
de keuken heb je via de dakramen uitzicht op de gevel van de Hoftoren. En juist op dat deel van
de gevel sloeg er afgelopen januari een gevelplaat weg.

Zou de RGD een advies kunnen geven of het verantwoord is om de bedrijfsvoering te handhaven in geval
van een volgende storm ?

Bij voorbaat dank ! .

Groet,

20-10-2008
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Van:

Verzonden: dinsdag 20 november 2007 14:59

Aan: ^BMBBEBrandweer̂ MÎ E Brandweer

Onderwerp: terugkoppeling overleg Scheldebouw voor crisisteam hoftoren

Gemeente
K HTM

HTM Meldkamer;

;Beste leden van het crisisteam,

nav ons gesprek met Scheldebouw afgelopen vrijdag zou ik jullie de stand van zaken nog laten weten:

Komende week vind er een inspectie plaats van de gevel van de hoftoren. Waar mogelijk en
noodzakelijk vinden de herstelwerkzaamheden ter plekke plaats. Vrijdag a.s. zal antwoord kunnen worden
gegeven over de doorlooptijd van een totale inspectie. Tevens is dan bekend of eerst een tijdelijke oplossing
wordt aangebracht. De inspectie die deze week wordt gedaan kan alleen als de weeromstandigheden dit
toestaan (lager dan windkracht 5). Er wordt gestart met de inspectie en mogelijk aanpassing aan de gevel
aan de R ij n straatzijde.

Scheldebouw geeft overigens aan dat de gevel van de Hoftoren altijd al veilig was en nooit onveilig is
geweest. . • : ' t

met vriendelijke groet,

20-10-2008
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Van:

Verzonden: woensdag 21 november 2007 13:52

_ 'Gemeente \

; 'HTM Meldkamer'; 'OCW l
'Politiei

k'Brandweer
l'Gemeente

;'HTM
'OCW

'Gemeente

'Politie*

Onderwerp: RE: terugkoppeling overleg Scheldebouw voor crisisteam hoftoren

Beste leden van het crisisteam, .

\Vij hebben begrepen.dat er wat verwarring ontstaan is onder de laatste regel van onderstaande
email: Scheldebouw geeft overigens aan dat de gevel van de Hojtoren altijd al veilig was en nooit
onveilig is geweest.

Het betreft hier een uitspraak van Scheldebouw. Deze uitspraak Is nog niet rekenkundig
onderbouwd en de DGMR staat dan ook niet achter deze uitspraak. Vooralsnog blijft de rapportage
van de gevelinspectie leidend en heeft de gevelproblematiek onze volle aandacht. Inmiddels is de
dakrand geïnspecteerd en minimaal bij één plaat wordt additionele borging aangebracht.

M e t vriendelijke groet, • ' ' " . ' '

Gemeente f

Van:
Verzonden: dinsdag 20 november 2007 14:59

H) Gemeente
HTM

|;OCW
HTM i

Onderwerp: terugkoppeling overleg Scheldebouw voor crisisteam hoftoren '

Beste leden van het crisisteam, /

nav ons gesprek met Scheldebouw afgelopen vrijdag zou ik jullie de stand van zaken nóg laten w.eten:

Komende week vind er een inspectie plaats van de gevel van de hoftoren. Waar mogelijk en
noodzakelijk vinden de herstelwerkzaamheden ter plekke plaats. Vrijdag a.s., zal antwoord kunnen worden
gegeven over de doorlooptijd, van een totale inspectie. Tevens is dan bekend of eerst een tijdelijke oplossing
wordt aangebracht. De inspectie die deze week wordt gedaan kan alleen als de weeromstandigheden dit
toestaan (lager dan windkracht 5). Er wordt gestart met de inspectie en mogelijk aanpassing aan de gevel
a a n d e Rijnstraatzijdè. . ' • ' • • . - .

Scheldebouw geeft overigens aan dat de gevel van de Hoftoren altijd al .veilig was en nooit onveilig is
geweest. ;

. met vriendelijke groet,

23-10-2008



Van:
Verzonden:
Aan:

CC:
Onderwerp:

Urgentie:

Bijlagen:

lbsd.denhaag.nl]
maandag 26 november 2007 9:40

r@ haaglanden, politie.nl;̂ BBBMP@ haagswerkbedrijf.nl;

Overleg Hoftoren 27/11 nr 3

Hoog ' • ' i; ' •

HofToren Omgeving.jpg

HofToren . .
igeving.jpg (140 kB ,

'** High Priority **

iCleachte dame, mijne heren,
Nu MET de foto van de Hoftoren e.o. in JPEG format.

Met vriendelijke groet,

i-adres'

Bezoekadres-' stadhuis kmr
Postadres • Bestuursdienst
Spui E.02.19
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag-

jjbsd.denhaag.nl

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u
op: . ' ' • . .-_ :

http://www.denhaag.nl/disclainier





Van:

Verzonden: maandag 26 november 2007 11:42

Aan:

CC:

Onderwerp: Gevel Hoftoren

los van de voorgaande mails nog,even dit.
Hoe staat het met de (tijdelijke) maatregelen aan de gevelplaten?

En in het gesprek met Scheldebouw (en ook in het vooroverleg met DGMR) is gesproken over berekeningen
waaruit zou blijken dat borging van de aluminium platen wel of niet nodig zou zijn. Zijn die sommen inmiddels
aan jou geleverd?

Met vriendelijke groet,

20-10-2008



jFW: Canon Scanned File

Van:

Verzonden: woensdag 28 november 2007 16:00

Onderwerp: FW: Canon Scanned File

Bijlagen: 0483_001.pdf

Zie bijlage

Groen

«0483_001.pdf»

Disclaimer:
This email transmission is privileged, confidential and intended solely for the person or organisation to which it is addressed. If you are not the
inttnded recipient, you must not copy, distribute or disseminate trie information, or take any action in reliance of it. If you have received this
message in error please notify Scheldebouw immediately at postmaster@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we strongly recommend that you
check all transmissions using your own scanning software as Scheldebouw will not take responsibility for any damage caused as result of a virus-,

worm- or trojan program or any other malicious program.

23-10-2008



LO£8OU.WSC
Aruhitüütural Cumaaneiits .....

Ministerie van VROM

T. a. v,, de

Rijksgebouwendienst,

De heer Drs.l

Postbus 20952

2500 EZ. DEN HAAG

Inzake: De Hoftoren

Middelburg, 27 november 2007 Y'»" 07736.07/CZ/KB

Geachte heer { >beste <

Naar aanleiding van ons onderhoud over de telefoon met betrekking tot het inspecteren van ,
de gevel, kunnen wij u mededelen dat indien u de opdracht verstrekt voor het inspecteren van
de leading edges dit ca 10 werkbare dagen zal duren (200 man uren).
Het is mogelijk dit sneller te doen indien wij met twee hangbakken gelijktijdig werken, u moét
begrijpen dat dit een tijd van het jaar is waar de hoeveelheid werkbare dagen klein is.

Hoogachtend,

Scheldebouw



fifty, fifty Hoftoren pagina 1 van 1

Van:

Verzonden: woensdag 28 november 2007 17:15

Aan:

CC:

Onderwerp: RE: fifty.fifty Hoftoren

HalloMI

Hier ook het formele antwoord: oké!
Zoals ik je al meldde heb ik het met l

m.vr.gr.

i kortgesloten.

pbsd.denhaag.nl]Van:
Verzonden: wo 28-11-2007 13:10

Onderwerp: fifty fifty Hoftoren -.

&* "' •
** High Priority **

Ik heb op het volgende voorstel accoord van l
Tijdens spitsuren: Haags werk Bedrijf op kosten gemeente 4 man
beveiliging, ministeries ook 4 man ( kosten RGD) ,onder regie van 2
politie
Buiten spitsuren: 3 / 3 / 1
Wij zorgen voor neerzetten hekken
Als jij;ook ok dan zet ik dit uit richting minsiteries, Hwb en politie,
eerst en vooral BGM , , .
OK? -" ' ' . ' " ' .

Met vriendelijke groet,'

i-adres \

Bezoekadres: stadhuis kmr<
Postadres : Bestuursdienst
SpuiE.02.19
Postbus! 12600
2500 DJ'.pen Haag

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u
op: ' ' . . .

20-10-2008



pagina l van l

ffi

Van:
Verzonden: woensdag 28 november 2007 18:57

Aan: ••••B@minocw.nl

CC:

Onderwerp: Hoftoren

Hallo

Scheldebouw heeft nog zeker 10 werkbare dagen nodig om inspectie en eventuele reparaties af te ronden.
Berekeningen over de gevel zijn binnen en worden door deskundigen nagekeken.

De gemeente doet het voorstel om samen met politie, verkeerstoezichthouders, max 2 beveiligers van VROM
en max 2 van OCW de eventueel (bij storm) nog benodigde afzettingen te gaan bemensen. De gemeente
betaalt haar mensen en de RGD neemt de extra uren van VROM en OCW mensen voor haar rekening mocht
afzetting nodig zijn. Graag je reactie.

nrvr.gr. ' .

20-10-2008
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Van:

Verzonden: donderdag 29 november 2007 14:29

Aan: VHBBKscheldebouw.com'

CC:

Onderwerp: Toegang tot .de Hoftoren .

Van mijn directeur, ••••JBHHHH) heb ik vernomen dat u medewerkers in Den Haag heeft die
u wilt inzetten voor de inspectie van de gevel als het weer het toelaat.
Ik wil u verzoeken hen contact met mij op te laten nemen als u toegang wilt tot de Hoftoren. Ik zal
er zorg voor dragen dat uw mensen ongehinderd het pand en het dak kunt betreden.
Kunt u nog wel aangeven of uw medewerkers zeil" de gondelinstallatie bedienen, of dat u daar
assistentie vanuit de Rgd bij wilt hebben?

Met vriendelijke groet,

Rijksgebouwendienst

Rl|nairn.tl a
Postbus 20952
2500 EZ Dnn Hnag
Intmrift püstr.nrtft 475

23-10-2008



Van:
Verzonden:
Aan:

CC:

Onderwerp:

Urgentie:

5bsd.denhaag.nl]
vrijdag 30 november 2007 15:45" -
^PÉB^S haaglanden.politie.nl;

)@ haaglanden, politie.nl;
5minocw.nl;

> haaglanden.politie.nl; i
>minocw.nl;(

Afspraken afzetting omgeving Hoftoren bij windkracht 9 of meer

Hoog

** High Priority **

Dames en heren, •

In vervolg op overleg van de gemeente, het haags werkbedrijf, de betrokken ministeries en de politie afgelopen
dinsdag kan ik u berichten, dat de Rijksgebouwendienst de inzet van beveiligingspersoneel op straat door de

xsuministeries voor zijn rekening neemt, de gemeente de inzet van Het Haags Werkbedrijf. De gemeente verzorgt
•Jlnet plaatsen en weghalen van de hekken, de ministeries zorgen voor de inwendige mens en toiletmogelijkheden.

Tijdens de ochtend- en avondspits op werkdagen (7 tot 9, 17-19) en
16-18 op zaterdag is het plan dat de ministeries (via hun
beveilgingsdiensten) en gemeente ( via het Haags werkbedrijt) beiden 4 man inzetten, onder regie van 2
politiemensen, buiten deze uren kan met een 3-3-1 formatie worden volstaan. Het oordeel van de politie over de
omvang van de inzet is doorslaggevend: denk aan eventueel optreden tijdens komende.klaas- of

. kerstkoopavonden bijvoorbeeld.

De gang van zaken kort weergegeven'
- de semafoor op-scheveningen meldt aan de brandweer wanneer men windkracht 9 of meer verwacht;
• de brandweer meldt dat aan de politie,'
• de politie waarschuwt:
* Ministerie van OCW meldkamer^
* Ministerie VROM meldkameH
* Meldkamer gemeente VBBHHA met verzoek om 2 piketdiensten te
waarschuwen: ' ' • ' . . ;
•- afd straten van stadsbeheer voor het brengen en zetten van hekken

§-• piket bouwtoezicht voor advies over het af te zetten gebied,
: Haags Werk Bedrijf

* Ondergetekende graag'
- afd straten brengt en zet de.hekken:
- de politie komt ter plaatse en start de afzetting van de openbare weg:
- de mensen van beveiliging en haags werkbedrijf posten bij de afzettingene en geven uitleg.
Drie kwartier na het bericht dat windkracht onder 9 is afgenomen beëindigt de politie de afzetting.
Afd straten van de gemeente haalt de hekken weer weg.

De woordvoering ligt bij de brandweer.
De gemeente maakt en verspreidt in de loop van volgende week een briefje aan de omwonenden.
CC aan alle betrokkenen. . . ,. ..

Tenslotte cle weersverwachting: , •
voor. dit weekend l & '2 dec wordt wel gesproken over even storm op zondag / windkracht G . maar nog .niet over
-windkracht!) . . •. • . .



Met vriendelijke groet,

Postadres .' Bestuursdienst
Spui E.02.19
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u
op:

http7/vvw\v.denhaag.nl/disclaimer



Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

Urgentie:

Bijlagen:

Afspraken afzetting
omgeving H...

vrijdag 30 november 2007 16:52

FW: Afspraken afzetting omgeving Hoftoren.bij windkracht 9 of.meer,

Hoog ' • •-

Afspraken afzetting omgeving Hoftoren bij windkracht 9 of meer

Voor je archief



Van:
Verzonden:
Aan:

CC:

Onderwerp:

Urgentie:

!bsd.denhaag.nl]
vrijdag 30 november 2007 15:45
^miHp@ haaglanden, politie.nl;

H@ haaglanden. pojitie.nh 4HHBBHBB@ ha
5minocw.nl;

^haaglanden, politie.nl; <
Jminocw.nl;!

Afspraken afzetting omgeving Hoftoren bij windkracht 9 of meer

Hoog , . .. -"•

** High Priority **•" '.. • ' ' ;

Dames e n heren, • . • ' . , . , v ,

In vervolg op overleg van de gemeente, het haaga werkbedrijf, de betrokken ministeries en de politie afgelopen
dinsdag kan ik u berichten, dat de Rijksgebouwendienst de inzet van beveiligingspersoneel op straat door de
ministeries voor zijn rekening neemt, de gemeente de inzet van Het Haags Werkbedrijf. De gemeente verzorgt

Piet plaatsen en weghalen van de hekken, de ministeries, zorgen voor de inwendige mens en toiletmogelijkheden.

Tijdens de ochtend-en avondspits op werkdagen (7 tot 9. 17-19) en . ,
16-18 op zaterdag is het plan dat de ministeries (via hun . '
beveilgingsdiensten) en gemeente ( via het Haags werkbedrijf) beiden 4 man inzetten, onder regie van 2
politiemensen, buiten deze uren kan met een 3-3-1 formatie worden volstaan. Het oordeel van de politie over de
omvang van de inzet is doorslaggevend! denk aan eventueel optreden tijdens komende klaas- of
kerstkoopavonden bijvoorbeeld. • . . - ' • . . . • . . . .

De gang van zaken kort weergegeven: " v '" . •
• de semafoor op scheveningen meldt aan de brandweer wanneer men windkracht 9 of meer verwacht;
• de brandweer meldt dat aan de politie; <
- de politie waarschuwt:
* Ministerie van OCW meldkamer!
* Ministerie VROM meldkamer^
* Meldkamer gemeente flMMHIBmet verzoek om 2 piketdiensten té
waarschuwen: , , '
•- afd straten van stadsbeheer voor het brengen en zetten van hekken

•»:• piket bouwtoèzicht voor advies_over het af te zetten gebied,
W Haags Werk Bedrijf

* Ondergetekende graag (

- afd straten brengt en zet de hekken; '
• de politie komt.ter plaatse en start de afzetting van de openbare
- de mensen van beveiliging en haags werkbedri jf posten bij de afzettingene eh geven uitleg. .• . .
Drie kwartier na het.bericht dat windkracht onder 9 is afgenomen beëindigt de politie de afzetting.
Afd straten van dé gemeente haalt de hekken weer weg. .

De woordvoering ligt bij de brandweer. ' '• ' ~
Dé gemeente maakt en verspreidt in de loop van volgende week een briefje aan de omwonenden.
C C a a n alle betrokkenen. ' ' . . • . • ' . . • '

Tenslotte de weersverwachting: • ' - . .
voor dit weekend l & 2 dec' wordt wel gesproken over even .storm op zondag / windkracht 6 .' maar, nog niet over
windkracht 9 . • • ' • ' . • " " , '



Met vriendelijke groet;

i-adres
tel
B e -i oe Ka cl'r'c $i
Postadres : Bestuiirscfïe'nsF
Spui E.02.19
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag

mmummmf^»

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u
op-'

http://www.denhaag.nl/disclaimer



Van:
Verzonden:
Aan:

CC:

Onderwerp:

Urgentie:

Jhtm.net]
zondag 2 december 2007 10:59

i haaglanden.politie.nl;j
>@ haaglanden, politie, nlj

Jminocw.nl;!
aagswerkbedrijf.nl;

haaglanden.pplitie.nl;
©minocw.nl;

Afspraken afzetting omgeving Hoftoren bij windkracht 9 of meer

Hoog

Dames en Heren,
In de meldingsmatrix ontbreekt het waarschuwen van de Centrale verkeersleiding van HTM.
Het verzoek is daarom wanneer de Brandweer de politie waarschuwt direct ook de Centrale verkeersleiding van
HTM wordt geïnformeerd over de dreiging c.q. uitvoering van maatregelen. Doelstelling is dat de Centrale
verkeersleiding HTM de acties met betrekking het Openbaar vervoer zo spoedig mogelijk in werking kan zetten.

üUk wijs in deze context erop dat HTM bij de daadwerkelijk uitvoering van de maatregelen minimaal l uur
beschikbaar moet hebben om de Openbaar vervoer maatregelen te realiseren. Het zal duidelijk zijn dat iedere
melding welke meer tijd biedt voor het realiseren van de Openbaarvervoer maatregelen zeer wenselijk is.

Vertrouwend op de medewerking.

Met vriendelijke groet,

Afdelingshoofd CVL HTM

Verzonden: vrijdag 30 november 2007 15:44

|@haagswerkbedrijf.nl; JplHHfc@minoew.nl;

5minocw.nl;

Ülönderwerp: Afspraken afzetting omgeving Hoftoren bij windkracht 9 of meer

** High Priority **

Dames en heren,

In vervolg op overleg van de gemeente, het haags werkbedrijf, de betrokken ministeries en de politie afgelopen
dinsdag kan ik u berichten, dat de Rijksgebouwendienst de inzet van beveiligingspersoneel op straat door de
ministeries voor zijn rekening neemt, de gemeente de inzet van Het Haags Werkbedrijf. De gemeente verzorgt
het plaatsen en weghalen van de hekken, de ministeries zorgen voor de inwendige mens en toiletmogelijkheden.

Tijdens de ochtend- en avondspits op werkdagen (7 tot 9, 17-19) en
16-18 op zaterdag is het plan dat de ministeries (via hun
beveilgingsdiensten) en gemeente ( via het Haags werkbedrijf) beiden 4 man inzetten, onder regie van 2
politiemensen, buiten deze uren kan met een 3-3-1 formatie worden volstaan. Het oordeel van de politie over de
omvang van de inzet is doorslaggevend; denk aan eventueel optreden tijdens komende klaas- of
kerstkoopavonden bijvoorbeeld.

\

De gang van zaken kort weergegeven:
• de semafoor op scheveningen meldt aan de brandweer wanneer men windkracht 9 of meer verwacht;
• de brandweer meldt dat aan de politie;
• de politie waarschuwt:

l



iet verzoek om 2 piketdiensten te

* Ministerie van OCW meldkamer '
* Ministerie VROM meldkamer*
* Meldkamer gemeente^
waarschuwen:
-• afd straten yan_stadsbeheer voor het brengen en zetten van hekken
-- piket bou^^^^ÉSÜ^^^^iil^e.r jieLaf te zetten get
* Haags Werk
* Ondergetekendl
* afd straten l ,^^—^mmm^m ^^

' ,are wegj.
, -Kl-f JVyv£""—sii^- -**e3$TÏ!rïW''?r'-':*?ÏV:' 'UT*--™™™- = : :

* de mensen van beveiliging i
Drie kwartier na het bericht dat windkracht onder y is afgenomen
Afd straten van de gemeente haalt de hekken weer weg.

ÜÜMMI

.uitleg,
de afzetting.

De woordvoering ligt bij.de brandweer.
De gemeente maakt en verspreidt in de loop van volgende week een briefje aan de omwonenden.
CC aan alle betrokkenen:

Tenslotte de weersverwachting:
voor dit weekend l & 2 dec wordt wel gesproken over even storm op zondag./ windkracht 6 , maar nog niet over
windkracht 9. . . .

Met vriendelijke groet,

Stadsdeelcoördinator Centrum

Bezoekadres^ stadhuis km
Postadres : Bestuursdienst.
Spui
Postl
2500 DJ Den Haag

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u
op:

http://www.denhaag.nl/disclaimer

DISCLAIMER:
Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Verstrekking aan en gebruik door anderen is niet
toegestaan. Indien u deze mail onbedoeld heeft ontvangen, meld dit dan onverwijld aan de verzender en
vernietig deze e-mail. Het is zonder uitdrukkelijke toestemming niet toegestaan enige informatie van deze e-
mail te dupliceren of te verspreiden. HTM Personenvervoer N.V. sluit iedere aansprakelijkheid uit die
voortvloeit uit electronische verzending. .; . .



Van:
Verzonden:
Aan:

CC:

Onderwerp:

Urgentie:

5bsd.denhaag.nl]
, zondag. 2 degëmber 2007, 13:25" ~ fc@haaglanden.politie.nl<

|>@haaglanden.politie.nl>;

haagswerkbedrijf.nl; RAC_email;
minocw.nl;!

3naaglanderi.politie.nl;

mmum
©haaglanden.

Jmmocw.r

Update afspraken afzetting omgeving Hoftoren bij wiH

Hoog

9of meer

** High Priority $* '

Dames en.heren,
Naar aanleiding van ontvangen reacties volgt hier een update van de bestaande afspraken over afzetting

^omgeving .Hoftoren bij windkracht 9 of meer.

De gang van zaken kort weergegeven'
-.de semafoor op Scheveningen meldt aan de brandweer wanneer men windkracht 9 of meer. verwacht;
* de brandweer waarschuwt de centrale verkeerleiding van de HTM
NB' Hoe eerder van te voren de HTM info heeft hoe beter, het absolute minimum is een uur van te voren;
* De brandweer waarschuwt ook Bouw en Woningtoezicht, die advies geeft over het af te zetten terrein, en de
politie.
De politie waarschuwt'
* Ministerie van OCW meldkamer!

'& Ministerie VROM meldkamer!
* Meldkamer gemeenteQMHMHHBtmet verzoek om piket stadsbeheer / afd straten van stadsbeheer in te
schakelen voor het brengen en zetten van hekken
* Haags Werk Bedrijf l
* Ondergetekende

* . , • • • ' • - , . .

•;De afd stratenvan stadsbeheer. breingt en zet de gekken! De politie komt ter plaatse en start de afzetting van de
„„openbare weg; De mensen van beveiliging van beide ministeries en haags^jyerkbedrijf posten bij de afzettingen
• en geven uitleg. < •
-Drie kwartier na het bericht dat windkracht tot onder 9 is afgenomen beëindigt de politie de afzetting.
Jplfd straten van de gemeente haalt de hekken weer weg.

De woordvoering ligt bij de brandweer.

Nadere info over de uitvoering van deafzetting'
De Rijksgebouwendienst neemt de inzet van beveiligingspersoneel op straat door de ministeries voor zijn
rekening, de gemeente de inzet van Het Haags Werkbedrijf. De gemeente verzorgt het plaatsen en weghalen van
de hekken, de ministeries zorgen voor de inwendige mens en toiletmogelijkheden.
Tijdens de ochtend- en avondspits op werkdagen (7 tot 9, 17-19) en
16-18 op zaterdag is het plan dat de ministeries (via hun
beveilgingsdiensten) en gemeente ( via het Haags werkbedrijf) beiden
4
man inzetten, onder regie van 2 politiemensen, buiten deze uren kan met een 3-3-1 formatie worden volstaan.
Het oordeel van de politie over de omvang van de inzet is doorslaggevend; denk aan eventueel optreden tijdens
komende klaas- of kerstkoopavonden of -zondagen bijvoorbeeld.

Over het weer tenslotte'
Meteo consult heeft het voor vanmiddag niet (meer) over windkracht 9, het KNMI nog wel ( maar dan op ZEE).
Met een beetje geluk ontspringen we vandaag deze dans.



Staj
i-a
tel
Bezoekadres^ stadhuis kmr
Postadres '• Bestuursdienst
SpuiE.02.19
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u
op:

http://www.denhaag.nl/disclaimer
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Van:
Verzonden:
CC:

Onderwerp:

Urgentie:

zondag 2 december 2007 22:01
Jbsd.denhaag.nl]

haaglanden.politie.nl;
@htm.net;

•Toegang Oranjebuitensingel tijdens afzetting omgeving Hoftorenbij windkracht 9 of meer
maandagochtend

Hoog ' , '

** High Priority ** .

Dames én heren,

Op de Oranje buitensingel 6 bevindt zich een dienstonderdeel van VEOM waar 140 personen werken. Die staan
morgen ochtend voor de afzetting op de Herengracht.
Uit contact met Bouw- en Woningtoezicht bleek, dat na de eerste afzetting afgesproken is, dat de

Isflspranjebuitensingel aan de linkerkant gezien vanaf de Herengracht tot aan het blok woningen te voet
jegaanbaar is.
Dientengevolge kunnen de mensen die op 6 werken ook doorgelaten worden.
Laat hen AUB dicht langs de bebouwing lopend naar hun bestemming gaan.

Met vriendelijke groet,

Stadsdeelcoördinator Centrum

Bezoekadres^ stadhuis
Postadres : Bestuursdienst
SpuiE.02.19
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag

disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u

httpV/www.denhaag.nl/disclaimer



Van:
Verzonden:
Aan:

CC:
Onderwerp:

Urgentie:

Jbsd.denhaag.nl]
maandag 3 december 2007 15:55

haaglanden.politie.nl;
haaglanden.politie.nl;!©haaglanden.politie.nl;

haagswerkbedrijf.nl;

Evaluatie afzetting Hoftoren 2 december

Hoog

haaglanden.politie.nl

** High Priority **
»{•••'.' K -

Dames en heren, .-. * .
Nu de afzetting rond de HoftOren weer weg is en de trams weer gewoon kunnen'rijden, stel ik u voor dat we de
gang van zaken afgelopen digitaal doornemen om na te gaan, hoe en waar het een volgende keer beter kan gaan.
De brandweer, het ministerie van OCW en DSO 'Bouwtoezicht' hebben al spontaan een reactie gegeven. Ik
verneem ook van de anderen graag vandaag of morgen bevindingen en suggesties per email.

JDaarna zal ik waar nodig met betrokkenen contact opnemen en u dan een voorstel doen. Zonodig komen we bij
%lkaar.

Met vriendelijke groet,

Stadsdeelcoördinator Centrum

Bezoekadres^ stadhuis kmr
Postadres '• Bestuursdienst
Spui E.02.19
Postbus "l 2600
2500 DJ Den Haag

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u

http V/www .denhaag, nl/disclaimer



Rijksgebouwendienst

DGMR

T.a.v.<
Postbus 153
6800 AD ARNHEM

v* v

Rijksgebouwendienst

Directie Beheer

Beheer Zuid-Holland Zeeland

Rijnstraat 8

Postbus 20952

2500 EZ Den Haag

Interne postcode 475

*#••.

Sminv rom.nl

www.vrom.nl

Berekeningen Schéldebouw

Datum

4 december 2007
Kenmerk

BH2007120931

Geachte heer l

Hierbij zend ik u de berekeningen die wij van Schéldebouw hebben ontvangen. Het verzoek aan u om
deze berekeningen door te nemen, graag voor vrijdag a.s. Op vrijdag zal een gesprek plaatsvinden tussen
de Rijksgebouwendienst en de gemeente. Ik verzoek u een afgevaardigde van uw organisatie indien
mogelijk beschikbaar te stellen om aanwezig te zijn bij dit overleg. De tijd wordt nog aan u doorgegeven.

Met vriendelijke groet,
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Van:

Verzonden: dinsdag 4 december 2007 11:41

Aan:

Onderwerp: Tussentijdse informatie aan minister

Bijlagen: 071203 tussentijdse informatie minister.doc

Dank voor alle bijdragen. Bijgaande nota gaat vandaag naar minister Vogelaar.

Met vriendelijke groet,

VROM/Rijksgebouwendienst
afdeling Beleid & Strategie
bureau directeur-generaal
Postbus 20952 ipc 400
2500 EZ Den Haag
Rijnstraat 8,
tel. i
teU
fax l

20-10-2008



VROM Rijksgebouwendienst

De minister voor WWI

Rijksgebouwendienst

Beleid en Strategie

bdg

Kamer A05.34

Interne postcode 400

Telefoon
Sminvrom.nl

Tussentijdse informatievoorziening nota
Datum Kenmerk

2007106955
Afschrift aan auteur en archief Delphi ID

Paraaf auteur. Paraaf

BSG



4 Gevelplaten Hoftoren

Inspectie en herstel door Scheldebouw (de ontwerper van de gevel) onder toezicht van DGMR
(het adviesbureau dat het rapport heeft geschreven) zijn gaande. Naar verwachting zijn nog
circa 10 werkbare dagen nodig.



i' ;,; FW: Canon Scanned File
•* '
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Van:

Verzonden: woensdag 5 december 2007 10:49

Onderwerp: FW: Canon Scanned File

Bijlagen: 0642_001.pdf

eeft gezet.

Verzonden: woensdag 5 december 2007 9:44

Onderwerp: FW: Canon Scanned File

Op verzoek vanj

Met vr gr

scheldebouw.com

«0642_001.pdf»

Disclaimer:
This email transmission is privileged, confidential and intended solely for the person or organisation to which it is addressed. If you are not the
intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate the information, or take any action in reliance of it. If you have received this
message in error please notify Scheldebouw immediately at pj3stma_ster@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we strongly recommend that you
check all transmissions using your own scanning software as Scheldebouw will not take responsibility for any damage caused as result of a virus-,

worm- or trojan program or any other malicious program.

20-10-2008
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Verzonden: woensdag 5 december 2007 16:01

Aan:

Onderwerp: hoftoren

Geachte {

Bij deze geef ik u de namen door van de mensen die morgen toegang moeten hebben tot de Hoftoren
Dat zijn: i

We verwachten dat ze er omstreeks 8:00 uur 's ochtends zullen zijn, afhankelijk van het verkeer.

Met vriendelijke groet,

scheldebouw.com

Disclaimer:
This email transmission is privileged, confidential and intended solely for the person or organisation to which it is addressed. If you are not the
intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate the information, or take any action in reliance of it. If you have received this
message in error please notify Scheldebouw immediately at RQStmaster@scMldeMuw..com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we strongly recommend that you
check all transmissions using your own scanning software as Scheldebouw will not take responsibility for any damage caused as result of a virus-,

worm- or trojan program or any other malicious program.

20-10-2008
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Verzonden: woensdag 5 december 2007 22:08

Aan:

CC:

Onderwerp: Hoftoren Den Haag, dóór met berekeningen

Geachte i

Langs deze weg wil ikjjJaten weten dat de doos met berekeningen van Scheldebouw, die wij gisteren
hebben ontvangen, geeft relevante berekeningen bevat met betrekking tot de aluminium gevelbeplating. Na
dit te hebben geconstateerd zijn wij gestopt met een beoordeling van deze berekeningen.

» • . . : '

Een reactie op de rapportage van Scheldebouw van 27-11-2007 ontvangt u morgen per Email.

Met vriendelijke grioeten,

Onze disclaimer vindt u op http://wwvv.dgmr.nl/disclairner.him

28-10-2008



€2-

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

donderdag 6 december 2007 9:29

RE: Overleg met gemeenten DGMR

Ik hield er al rekening mee.
Waar vindt het gesprek plaats?

Met vriendelijke groet,

Oorspronkelijk bericht -
Van:"
Aan:
Verzonden'. 05-Dec-07 17-45
Onderwerp: Overleg met gemeenten DGMR

@minvrom.nl>
iminvrom.nl>

Het overleg met de gemeente staat gepland op vrijdag a.s. om 12.00 uur, inclusief lunch. Dus ik wil je verzoeken
hierbij aanwezigte zijn, helaas moetje dan we'll je vrije dag doorschuiven.
Gelijk aansluitend zal er een gesprek plaatsvinden met DGMR erbij. Kort gezegd: of je van 12.00 - 14.00 uur
erbij wil zijn.
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Verzonden: maandag 10 december 2007 11:10

Aan:

CC:

Onderwerp: FW: Hoftoren Den Haag

Geachte i

Wij zijn vorige week informeel benaderd door ING inzake onze werkzaamheden voor de Hoftoren. Dit naar
aanleiding van ons rapport dat door de RGD aan ING zou zijn verstrekt. ING vroeg zich af welke acties en
vervolgsacties er nu tussen partijen zijn afgesproken met betrekking tot herstel en eventueel aanvullend
onderzoek. Uiteraard hebben niet inhoudelijk op deze vraag geantwoord omdat wij niet de aangewezen partij
zijn om dit te doen. Wij hebben dan ook gemeend u over dit contact te moeten informeren, zodat u, indien
wenselijk, in kunt gaan op de bij ING levende behoefte aan informatie.

Met vriendelijke groeten,

Sectormanager Geveltechniek

DGMR Bouw B.V.
Brugstraat 16
Postbus 153
6800 AD Arnhem

I http://www.dgmr.nl

DGMR. Meer dan een oplossing.
Adviseurs voor bouw, industrie, verkeer, milieu en software

Onze disclaimer vindt u op http://www.dgmr.nl/disclairner.htm

28-10-2008
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Van:

Verzonden: maandag 10 december 2007 17:43

CC: WH^@ minocw.nl; l

Onderwerp: RE: Hoftoren

Hallo

De berekeningen waarover ik hieronder schreef zijn nagekeken (door adviseurs, RGD en gemeente) maar
geven (nog) niet de garanties die we zoeken. Het is daarom niet mogelijk om de voorzorgsmaatregel in het
geheel op te heffen of de windbelastingsgrens te verhogen. De afgelopen dagen was er geen enkele
"werkbare dag". De gevelinspectie heeft daardoor geen voortgang kunnen boeken.

Op het punt van de maatregelen bij de afzetting kan VROM met een vergelijkbaar contract kennelijk iets dat
OCW niet kan of niet wil. Jammer dat dit zo moet lopen maar mooi dat er door VROM extra kan worden
bijgesprongen.

Op het punt van dé klimaat zijn wachten we op signaal van OCWdHHBft/vilde het met de -
medezeggenschap bespreken en wij weten (nog) niet hoe dat is afgelopen. Ik neem aan datflH^ndB
hierover contact onderhouden.

Om je in voorkomende gevallen eventueel telefonisch in te kunnen lichten is het wel handig als ik over je
mobiele nummer zou kunnen beschikken. Zou je dat kunnen terugmailen.
.>
rrftvr.gr.

Van: (••••B@minocw.nl [mailtoj
Verzonden: maandag 10 december 2007 16:41

CC- fHHB@niinocw.nl
Onderwerp: RE: Hoftoren

öminocw.nl]

Dank voor je terugkoppeling. Naar aanleiding van mijn mail over de maatregelen bij de afzettingen is
afgesproken dat VROM voor de 4 beveiligers zorgt.
De laatste stand van zaken heb ik metflMMBHfebesproken. We vinden het bijzonder spijtig dat de RGD
geen kopie van het rapport van Scheldebouw verstrekt. We maken daarom graag gebruik van je aanbod om
het rapport in te zien.f̂ HHHHza' daarover contact opnemen. Overigens geeftfHMPaan dat ze het
als prettig heeft ervaren dat ze door jou is geïnformeerd de afgelopen periode. Omdat ik inmiddels als wnd.
directeur Facilitair Management aangetreden ben is het niet meer noodzakelijk om haar direct te informeren;
de communicatie/informatie aan de pSG kan nu via mij lopen. Mochten er nog ontwikkelingen zijn op het
terrein van de gevelplaten of de klimaatregelingen dan hoor ik dat uiteraard graag.

Met vriendelijke groet,

Verzonden: woensdag 28 november 2007 18:57
Aan:'
CC: i
Onderwerp: Hoftoren

20-10-2008
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Scheldebouw heeft nog zeker 10 werkbare dagen nodig om inspectie en
Berekeningen over de gevel zijn binnen en worden door deskundigen nagekeken.

af te ronden.

De gemeente doet het voorstel om samen met politie, verkeerstoezichthouders, ̂ ^Pfet®ligers van VROM
en max 2 van.OCW de eventueel (bJtó^^ f̂̂ ^ t̂o^ îM l̂ĵ i1 te gaan benm^p^Oe gemeente
betaalt haar mensen en de RGD neemToeextra urenvan VROM enOCW mensen vocTnaar rekening mocht
afzetting nodig zijn. Graag je reactie.

m.vr.gr.

20-10-2008
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Van:

Verzonden: dinsdag 11 december 2007 20:16

Aan: •̂ •Bg scheldebouw.com'

CC: flBHIHMMHHBBi
Onderwerp: Inspectiegevelplaten

Hallol

'e hebben de komende dagen naar alle waarschijnlijkheid drie
opeenvolgende "werkbare dagen".

Wij hebben morgen mensen klaar om met de mensen van Scheldebouw langs de gevel te gaan. In principe
zouden er vier installaties benut kunnen worden. Aangenomen dat het weer blijft zo als het is voorspeld.

•*:••. i •• .-•*

Ik weet vanflBBfciat je kijkt naar het vrijmaken van mensen. Ik vertrouw erop dat je daar succesvol in kunt
zijn. Dan kunnen,,we deze kwestie des te sneller afronden conform de afspraken van 12 november. Nu de
dakrand zo goed als klaar is hoorde ik, zouden we met een drietal dagen en de inzet van meedere
gevélTnstallaties wellicht voor het weekend het karwei kunnen afronden.

Wat mij betreft de complimenten voor het werk van̂ BHHBHBlM Zijn rekenwerk over de plaat op
drieophangpunten is door̂ (̂ H^bezien. Naar oordeel het oordeel van Jan blijft er nog te veel onbekend
en laat de berekening zien dat er een vervorming optreed die de wind de mogelijkheid biedt om de plaat te
verplaatsen. Zo je wilt kan .ik je de reactie van ĵ̂ toezenden.

Voorlopige conclusie wat mij betreft is dat we werkbare dagen niet zomaar voorbij kunnen laten gaan.

m. vr.gr.

20-10-2008



j Rijksgebouwendienst

Gemeente Den Haag
T.a.v.<
Postbus 12655
2500 DP DEN HAAG

Rijksgebouwendienst

Directie Beheer

Beheer Zuid-Holland Zeeland

Rijnstraat 8

Postbus 20952

2500 EZ Den Haag

Interne postcode 475

Sminvrom.nl

www.vrom.nl

Bevestiging besprokene nav overleg d.d. 7 december j.l.

Datum

13 december 2007
Kenmerk
BH/2007120969

Geachte^

Hierbij bevestig ik het besprokene tijdens ons-overleg d.d. 7 december j.l.

De door de gemeente geïnitieerde procedure-zoals deze bestaat omtrent de afzetting van het gebied
rondom de Hoftoren bij windkracht 9 met uitschieters naar windkracht 10 of meer, blijft gehandhaafd.

De Rgd heeft aan de hand van de gevelberekeningen aangeleverd door Scheldebouw, getracht de
grenswaarde voor afzetting van het gebied te verhogen naar windkracht 10. Echter er is nog te veel twijfel
over de kwaliteit van de gevel, vooral met betrekking tot gevelplaten met slechts drie ophangpunten, om de
grenswaarde daadwerkelijk te verhogen. Op basis van deze bevinding is besloten de procedure te
handhaven.

De Rgd ziet er op toe dat Scheldebouw, als de weersomstandigheden dat toelaten, doorgaat met de
inspectie en borging van de dakrand. Tevens zal Scheldebouw de aluminium gevelbeplating van de
leading edges vergelijken met de "as built-tekeningen" en herstellen daar waar afwijkingen zijn die niet
gelijkwaardig zijn aan de "as build tekeningen". Dit alles zal in samenwerking gaan met de RGD en\of zo
mogelijk DGMR voor een zorgvuldige procesgang.
Daarnaast is met Scheldebouw afgesproken dat indien het herstel de contructie van de gevel betreft, dit in
overleg met de Rgd en de gemeente plaatsvindt. Een en ander zoals eerder op 12 november met
dhr.Hilhorst overeen is gekomen.

Hopend u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

Directeur Beheer,' Rijksgebouwendienst
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iS

Van:

Verzonden: donderdag 13 december 2007 1:01

Aan:

CC:

Onderwerp: FW: Brief

Bijlagen: " BH2007120@@@ Gemeente - bevestiging afspraken.doc

Ik heb de brief wat aangepast waardoor hij ons net iets meer ruimte geeft en ook de gemeente meer bindt
omdat we dit eerder al met^BB^overeen zijn gekomen op 12 nov.

flHtkan ik mijn afwezigheid namens mij tekenen.

m.vr.gr.

Verzonden: woensdag 12 december 2007 15:47
Aan:i
CC:1
Onderwerp: Brief

^HH^feeeft de brief naar de gemeente al aangepast. Ben je het er zo mee eens, dan kan ik hem
morgen versturen.

Groeten, •••£

20-10-2008



HI Rijksgebouwendienst

Rijksgebouwendienst

Directie Beheer

Beheer Zuid-Holland Zeeland

Rijnstraat 8

Postbus 20952

Gemeente Den Haag 2500 EZ Den Haag

Interne postcode 475

Telefoon

Fax(_

Sminvrom.nl

www.vrom.nl

Bevestiging besprokene nav overleg d.d. 7 december j.l.

Datum Kenmerk

'12 december 2007-

GeachteJ

Hierbij bevestig ik het besprokene tijdens ons overleg d.d. 7 december j.l.

De door de gemeente geïnitieerde procedure zoals deze bestaat omtrent de afzetting van het gebied
rondom de Hoftoren bij windkracht 9 met uitschieters naar windkracht 10 of meer, blijft gehandhaafd.

De Rgd heeft aan de hand van de gevelberekeningen aangeleverd door Scheldebouw, getracht de
grenswaarde voor afzetting van het gebied te verhogen naar windkracht 10. Echter er is nog te veel twijfel
over de kwaliteit van de gevel, vooral met betrekking tot gevelplaten met slechts drie ophangpunten, om de
grenswaarde daadwerkelijk te verhogen. Op basis van deze bevinding is besloten de procedure te
handhaven.

De Rgd ziet er op toe dat Scheldebouw, als de weersomstandigheden dat toelaten, doorgaat met de
inspectie en borging van de dakrand. Tevens zal Scheldebouw de aluminium gevelbeplating van de
leading edges vergelijken met de "as built-tekeningen" en herstellen daar waar afwijkingen zijn die niet
gelijkwaardig zijn aan de "as build tekeningen". Dit alles zal in samenwerking gaan met de RGD en\of zo
mogelijk DGMR voor een zorgvuldige procesgang.
Daarnaast is met Scheldebouw afgesproken dat indien het herstel de contructie van de gevel betreft, dit in
overleg met de Rgd en de gemeente plaatsvindt. Een en ander zoals eerder op 12 november met
dhr.Hilhorst overeen is gekomen.

Hopend u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,



Directeur Beheer, Rijksgebouwendienst

Rijksgebouwendienst 12 december 2007 Pagina 2/2
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Van:

Verzonden: donderdag 3 januari 2008 10:13

Aan:

Hall

Hierbij de concepttekst voor OCW.

Mvgj

Hallo

Allereerst de beste wensen voor 2008. Het leek me zinvol om zo aan het begin van het nieuwe jaar
de status omtrent de gevel aan je door te geven.

Er heeft een inspectie plaatsgevonden van de dakranden en de gevelplaten van de leading edges
voor zover bereikbaar met de glaswasinstallatie. Op de dakranden is hier en daar een extra
borgingsschroef aangebracht. Over het totaal van de inspectie is rapport uitgebracht. Over dit
rapport wordt volgende week nog met Scheldebouw en gemeente overleg over gevoerd. De uitkomst
van dit overleg zal ik vervolgens aan je terugkoppelen.

Hopend je voor nu voldoende te hebben geïnformeerd.
»

Met vriendelijke groet,

28-10-2008
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Van:

Verzonden: vrijdag 4 januari 2008 14:23

Onderwerp: FW: hoftoren

Graag beantwoorden.

Van:1
Verzonden; vrijdag 4 januari 2008 13:59

Onderwerp: RE: hoftoren

Nog bedankt voor je reactie. Is het nu zo dat het gebied rondom de Hoftoren niet meer wordt afgezet bij
windkracht 9 of hoger? Wil je me aub op de hoogte houden van de laatste ontwikkelingen? Ik word wekelijks
gebeld door ANP Novennieuws en het AD er is veel belangstelling.

Al vast een goed weekend,

Met vriendelijke groet,

Van: l
Verzonden: woensdag 2 januari 2008 11:57
Aan :i
CC:
Onderwerp: RE: hoftoren

Hallo l

De situatie is niet heel anders geworden dan hij was.

Er heeft een inspectie plaatsgevonden van de dakranden en gevelplaten voor zover bereikbaar met de
glaswas installaties. Op de dakranden is hier en daar een extra beveiliging aangebracht. Over het totaal van
de inspectie is rapport uitgebracht. Over dat rapport wordt nog met elkaar overleg gevoerd. Dat rapport is ook
naar de gemeente verzonden want die beslis over de voorzorgsmaatregel.

m.vr.gr.

Van: |
Verzonden: woensdag 2 januari 2008 11:51
Aan M
CCM
Onderwerp: hoftoren
Urgentie: Hoog

20-10-2008
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Gelukkig 2008! Ik kreeg vanochtend al weer de eerste persvraag binnen over de stand van zaken rondom de
hoftoren. Hoop dat jullie me. kunnen bijpraten over de laatste ontwikkelingen?

Al vast bedankt en groetjes,

20-10-2008
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Van:

Verzonden: vrijdag 4 januari 2008 14:42

Aan:

CC:

Onderwerp: RE: hoftoren

Hallof

beantwoord ik even jouw email.

Momenteel wordt het gebied nog steeds afgezet bij een windkracht 9 of hoger. Vandaag heeftop een
overleg gehad met de gemeente. In dit overleg is gesproken over hoe nu verder te gaan. Het enige probleem
wat volgens de gemeente momenteel nog is, zijn de foto's uit de gevelinspectie van DGMR waarop duic
te zien is dat er een ophangpunt ontbreekt. De gemeente heeft aangegeven dat als die probleemgevallen
worden hersteld, afzetting van het gebied wat hen betreft niet meer nodig is. Echter we zullen eerst met
Scheldebouw om de tafel moeten om na te gaan of zij deze probleemgevallen tijder^ug in
tegengekomen en hebben hersteld. PWBMKWI
Het lijkt ons* verstandig om Bovenstaande nog niet naar buiten te brengen, want we moet
Scheldebouw hebben gesproken. Helaas is de directeur van Scheldebouw nog met vakf
weer terug. Wij zullen natuurlijk het overleg zo spoedig mogelijk laten plaatsvinden. Ik' "*
mediajiog even geen nieuwe informatie te geven. Ik meld me volgende week weer bij jou, hopelijk kunnen we
dan meer nieuws vertellen.
Mocht je nog vragen hebben, dan kun je altijd bellen.

Met vriendelijke groet,

Van:<
Verzonden; vrijdag 4 januari 2008 14:23

Onderwerp: FW: hoftoren

Graag beantwoorden.

Van:<
Verzonden: vrijdag 4 januari 2008 13:59

Onderwerp: RE: hoftoren

Nog bedankt voor je reactie. Is het nu zo dat het gebied rondom de Hoftoren niet meer wordt afgezet bij
windkracht 9 of hoger? Wil je me aub op de hoogte houden van de laatste ontwikkelingen? Ik word wekelijks
gebeld door ANP Novennieuws en het AD er is veel belangstelling.

Al vast een goed weekend,

Met vriendelijke groet,

28-10-2008
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Van:<
Verzonden: woensdag 2 januari 2008 11:57
Aan: <
CC:<
Onderwerp: RE: hoftoren

Hallo*

De situatie is niet heel anders geworden dan hij was.

Er heeft een inspectie plaatsgevonden van de dakranden en gevelplaten voor zover bereikbae
glaswas installaties. Op de dakranden is hier en daar een extra beveiliging aangebracht. Over het totaal van
de inspectie is rapport uitgebracht. Over dat rapport wordt nog met elkaar overleg gevoerd. Dagrapport is ook
naar de gemeente verzonden want die beslis over de voorzorgsmaatregel.

m.vr.gr.

Van: l
Verzonden: woensdag 2 januari 2008 11:51
Aan:<
CC:
Onderwerp: hoftoren
Urgentie: Hoog

Gelukkig 2008! Ik kreeg vanochtend al weer de eerste persvraag binnen over de stand van zaken rondom de
hoftoren. Hoop dat jullie me kunnen bijpraten over de laatste ontwikkelingen?

Al vast bedankt en groetjes,

unicatie RGD
ofl

28-10-2008
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Van:

Verzonden: dinsdag 8 januari 2008 8:39

Aan:

CC:

Onderwerp: Hoftoren

Ik kreeg van de gebruiker van de Hoftoren een beetje een vreemd bericht door. Hij las vrijdagmiddag op het
nieuwsbord op het station Utrecht Centraal dat de Hoftoren weer veilig was en dat de problemen voorlopig
zijn opgelost.
Dit is totaal iets anders dan wij aan de gebruiker hadden gecommuniceerd. Wij hebben namelijk gezegd dat
de inspectie is afgerond en dat er extra schroeven op de dakrand zijn aangebracht, maar dat het totale
rapport nog met de gevelleverancier en de gemeente wordt besproken in week 2.

Heb jij misschien enig idee hoe de media aan de informatie komt?

Ik hoor het gfaagl want dé gebruiker was een beetje ontstemd over deze tegenstrijdigheid.

Met vriendelijke groet,
• '• X .,: Si, •* " '?.'-

• fc. .-.,<*;

28-10-2008
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Van:

Verzonden: dinsdag 8 januari 2008 10:06

Onderwerp: RE: Hoftoren

Nee zou niet weten waarom de NS dit op borden heeft vermeld. Ik heb vorige week een paar journalisten
gesproken en meegedeeld dat er voorlopig nog geen nieuws is. Wel meegedeeld dat de inspectie is afgerond
maar dat er nu nader overleg over is. Ik denk dat ze aanstaande vrijdag opnieuw aan de lijn zullen hangen!

Groetjes

Van: 4
Verzonden: di 8-1-2008 8:39
Aan:<
CC: l
Onderwerp: Hoftoren

Goedemorgen 4

Ik Kreeg van de gebruiker van de Hoftoren een beetje een vreemd bericht door. Hij las vrijdagmiddag op het
nieuwsbord op het station Utrecht Centraal dat de Hoftoren weer veilig was en dat de problemen voorlopig
zijn opgelost.
Dit is totaal iets anders dan wij aan de gebruiker hadden gecommuniceerd. Wij hebben namelijk gezegd dat
de inspectie is afgerond en dat er extra schroeven op de dakrand zijn aangebracht, maar dat het totale
rapport nog met de gevelleverancier en de gemeente wordt besproken in week 2.

Heb jij misschien enig idee hoe de media aan de informatie komt?

Ik hoor het graag, want de gebruiker was een beetje ontstemd over deze tegenstrijdigheid.

Met vriendelijke groet,

28-10-2008
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Van:

Verzonden: dinsdag 8 januari 2008 10:13

Aan:

CC:

Onderwerp: RE: Hoftoren

Dank je wel voor je reactie. Dan laten we het hier maar even bij.

Van:<
Verzonden: dinsdag 8 januari 2008 10:06

Onderwerp: RE: Hoftoren

Nee zou niet weten waarom de NS dit op borden heeft vermeld. Ik heb vorige week een paar journalisten
gesproken en meegedeeld dat er voorlopig nog geen nieuws is. Wel meegedeeld dat de inspectie is afgerond
maar dat er nu nader overleg over is. Ik denk dat ze aanstaande vrijdag opnieuw aan de lijn zullen hangen!

Groetjes

Van: l
Verzonden: di 8-1-2008 8:39
AanM
CC:
Onderwerp: Hoftoren

Ik kreeg van de gebruiker van de Hoftoren een beetje een vreemd bericht door. Hij las vrijdagmiddag op het
nieuwsbord op het station Utrecht Centraal dat de Hoftoren weer veilig was en dat de problemen voorlopig
zijn opgelost.
Dit is totaal iets anders dan wij aan de gebruiker hadden gecommuniceerd. Wij hebben namelijk gezegd dat
de inspectie is afgerond en dat er extra schroeven op de dakrand zijn aangebracht, maar dat het totale
rapport nog met de gevelleverancier en de gemeente wordt besproken in week 2.

Heb jij misschien enig idee hoe de media aan de informatie komt?

Ik hoor het graag, want de gebruiker was een beetje ontstemd over deze tegenstrijdigheid.

Met vriendelijke groet,

28-10-2008
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Van:

Verzonden: maandag 14 januari 2008 13:14

Onderwerp: RE: De andere kant

Bijlagen: Hoftoren_Kort Bestek.doc

hoi,
toch een paar aanpassingen

!.

Van: l
Verzonden: maandag 14 januari 2008 13:02

Onderwerp: De andere kant

Toch maar even voor de zekerheid.

Groeten,

20-10-2008



Hectiek rond de Hoftoren
r

In november vorig jaar werd het Centraal Station twee keer afgezet. De reden daarvoor was
de kans op losschietende gevelplaten van de Hoftoren. Objectmanager _
van Beheer is verantwoordelijk voor de Hoftoren en beleefde een hectische week.

'Om zes uur 's ochtends werd ik uit mijn bed gebeid', zegtfHB) 'Ze hebben me nog laten
uitslapen, want eerder die nacht waren mijn directeur en leidinggevende al de klos. Ik woon in
Zoetermeer en met de auto was het zo gepiept: al snel zaten we hier bijelkaar.' De dag daarvoor,
op 8 november, l̂ taëheeft̂ l̂ MBeheer de gemeente ingelicht. Nadat er op 18 januari vorig jaar

*een" gevelplaat op de trambaan was beland, had ze door een onafhankelijk inspectiebureau een
rapport laten opstellen. 'Toen was er een storm die niet vaak voorkomt, windkracht dertien.
Beheer heeft toen opdracht gegeven om de oorzaak te onderzoeken waarom de gevelplaat eraf

• was gewaaid. Men ging er toen vanuit dat het een incident wasirer ontbrak een schroef. Maar ik
wilde toch meer weten en heb tien procent van de gevel laten inspecteren.' J4atf-ln oktober lag het

• , rapport op haar bureau. Daaruit bleek dat er bij windkracht tien of elf platen los konden laten.
'Maar wij namen geen risico's en hielden windkracht negen aan, daarbij heb je namelijk al
uitschieters naar tien.' En windkracht negen stond op die donderdag in november voor de deur.
Beheer heeft toen de gemeente geïnformeerd over de risico's van de hoftoren. Het is de
verantwoordelijkheid van de gemeente om tot wel of niet afzetten van het gebied over te gaan. Na
•̂•Mde waarschuwing van Beheer besloot de gemeente nog dezelfde avond om het Centraal

Station hermetisch af te sluiten.

Media
'De media stonden meteen op de stoep. Je moet dan heel snel in chronologische volgorde
kunnen vertellen waarom het station is afgesloten. Maar we moesten rekening houden met een
eventueel juridisch traject en konden dus niet tevool alles naar buiten brengen. We hebben
meteen persvoorlichting ingeschakeld, 's Middags zaten we bij de directeur-generaal, want die
wilde natuurlijk ook tekst en uitleg. Verder zijn we die dag al over oplossingen na gaan denken.
De gevelleverancier zat om zes uur 's avonds rond de tafel. We vroegen hem om een plan van
aanpak, maar dat viel wat rauw op hun dak. Ze wilden er in het weekend over nadenken. Pas om
half negen konden we die vrijdagavond naar huis.'

Welles-nietes
Dat weekend waren 4BÜ haar leidinggevende en haar directeur, standby: 'Ik sliep met de
telefoon naast mijn bed. Op zo'n moment wordt je echt geleefd. We konden dat weekend niet
veel doen. Je mag alleen een gevel inspecteren bij windkracht vier of lager.' De gevelleverancier
had op maandagochtend nog geen plan van aanpak. Ze waren het niet eens met de rapportage,
die de rijksgebouwendienst in bezit had. fHWDat werd dus een welles-nietes spelletje en dat
is niet altijd prettig. Pas op 15 november, toen duidelijke werd wat er moest gebeuren, werd het
wat rustiger.'

Abseilers
Inmiddels is de inspectie afgerond en zijn er extraborgschroeven aangebracht. 'De gevelplaten
zijn opgehangen met een vierpuntsysteem', legt^ffeuit. 'Maar we hebben oen foto, waarop te
zion ie dat or oen ophangsysteem ontbfeek^4eëere plaat

worden gecontfeteefd-eg-fret-aaftta! ophanqpunten. Een aantal van do platen
foetemaaM3QvefHfv-ëe-4^f-enrdie als laatste zijn opgoieveféi-atteR-maaf-o^-ëfie-punten vast. De
k-raftefl-warefl teen al weg en abseiiers maakteft-ëe-klus af. Daarbij hebteen-ze kleine
stefëifbeidsfouties gemaakt. Inmiddels zijn Pede platen zijn nu allemaal gecontroleerd en goed
vastgezet.'

Leertraject
'Het is voor mij wel een leertraject geweest', concludeert ̂ |̂ t 'Je komt in het nieuws en staat
enorm tfl4?et nieu-wsonder druk en dan moet je wel een goed verhaal hebben. Daarom is het heel
belangrijk om vanaf het eerste moment een dossier aan te leggen. Je krijgt allerlei vragen, zoals:
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Van:
Verzonden: dinsdag 15 januari 2008 19:52

Aan:

CC:

Onderwerp: RE: stand van zaken hoftoren

Hallo (

Ik heb van de.gemeente niet vernomen dat de voorzorgsmaatregel is ingetrokken. Formeel gaat de RGD daar
niet over.

De gevelbouwer heeft niet alles kunnen inspecteren omdat de glaswas installatie niet voor dit doeleinde is
ontwikkeld. Mogelijk dat er weer 'abseilers' worden ingeschakels om de enkele nog resterende delen te
inspecteren. Het overgrote deel is dus wel geïnspecteerd en voor zover mogelijk gelijktijdig van extra voorzorg
voorzien. Op een enkele plaats zal later een grotere aanpassing later plaats vinden.

Morgen is er weer overleg met Gemeente en Gevelbouwer om de voortgang te bespreken.

•w ,i» •

Wellicht wijs om voor de voorzorgsmaatregel te verwijzen naar de gemeente opdat duidelijk wordt dat daar de
beslissingsverantwoordelijkheid hiervoor ligt.

m.vr.gr.

Van-J
Verzonden: dinsdag 15 januari 2008 11:00 '*

Onderwerp: stand van zaken hoftoren

Graag zou ik willen weten ivm gestelde persvragen ANP, AD en Novem Nieuws wat de stand van zaken is
rondom de hoftoren. Wordt deze nog steeds afgezet bij een windkracht 9 of hoger?

Hoor nog graag van je,

Met vriendelijke groet,

Communicatie RGD
Df<

20-10-2008
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Van:

Verzonden: donderdag 17 januari 2008 15:53

Aan:

Onderwerp: RE:

Hallol

Het overleg gisteren met de gevelbouwer is helaas niet doorgegaan. De gevelbouwer zat in Londen, maar zijn
vliegtuig mocht niet vliegen in verband met de harde wind!!

Het overleg staat nu gepland voor dinsdag a.s. Ik zal je daarna de uitkomst doorgeven.

Van:<
Verzonden: donderdag 10 januari 2008 9:44
Aan: i
Onderwerp:

Hierbij het concept van het artikel. Wil je even kijken of alles feitelijk juist is? Dan hebben we het volgende
week nog even over de update.

Groetjes,

Redacteur
VROM/Rijksgebouwendienst
Frontoffice/Communicatie

28-10-2008
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Van:
Verzonden: donderdag 17 januari 2008 15:59

Aan:

Onderwerp: RE: HTM

HalM

Ik heb de zin toegevoegd, en de brief ter controle aan j
verzonden brief. '•"

Groeten,

Igegeven. Je krijgt uiteraard een afschrift van de

Van:<
Verzonden: donderdag 17 januari 2008 13:24
Aan:̂ HmH
Onderwerp: HTM

Ik vergat aan het eind (voor de zin: "Ik hoop u voorlopig ") van de concept brief de volgende zin op
te nemen: "Tot slot deel ik u mee dat de Rgd niet voor het risico van wettelijke aansprakelijkheid is
verzekerd". Kun jij die zin er nog tussen boetseren voor de brief de deur uitgaat?

,,, '.-1=

28-10-2008
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Van:

Verzonden: vrijdag 18 januari 2008 12:01

Onderwerp: Brief HTM

Hallo ^pl
''*•' ' v

Ik zag dat je de brief aan de HTM hebt goedgekeurd. Wil je deze zelf ondertekenen maandag of wil je dat
•̂••••namens jou tekent zodat hij vandaag nog wordt verstuurd?

•*,

Mvg.

28-10-2008
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r
Van:

Verzonden: maandag 21 januari 2008 14:36

Aan: .•̂ •̂ •̂  minocw.nl'

CC:

Onderwerp: RE: Gevel Hoftoren

Hallo ^p,

"Door de weersomstandigheden in Engeland kon de Gevelbouwer niet optijd op de afspraak komen. Die
afspraak is nu morgen om 17.00 uur. Ik leg net de telefoon neer met de gemeente. De voorzorgsmaatregel
blijft van kracht. De gevelbouwer was in Engeland wellicht ook op zoek naar "Abseilers" want die lijken nodig

"omdat met de glaswas installatie enkele plekken die we wel geïnspecteerd willen hebben niet bereikbaar zijn.

Zoals ik in november al heb aangegeven is dit probleem niet met een paar weken opgelost. Van de tien
werkbare dagen hebben ze er vijf nodig gehad om circa 90 tot 95% van het inspectiewerk te verrichten en
waar nodig extra schroeven te zetten. Wordt vervolgd.

m.vr.gr.

Van: ̂ HH^minocw.nl [mailto^»HÉ^)minocw-n|]
Verzonden: maandag 21 januari 2008 11:36

OnderwerpeveHoftoren

Hallo

Ik heb begrepen dat jullie vorige week woensdag overleg hebben gehad met de gemeente (Scheldebouw)
over de eventuele additionele maatregelen voor de gevelproblematiek van de Hoftoren. Wij zijn erg benieuwd
naar de uitkomsten van dat gesprek! Zijn de maatregelen bij windkracht 9 nog steeds van kracht?

Groeten,

2040-2008
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Van:

Verzonden: woensdag 23 januari 2008 10:05

Aan:

CC:

Onderwerp: Gevelbeplating Hoftoren

Bijlagen: Voortgangsbericht Minister voor WWI - 23-01 -08.doc

Hierbij de concepttekst voor de voortgangsnotitie voor de Minister betreffende de gevelbeplating van de
Hoftoren.

Met vriendelijke groeten,

28-10-2008



Gevelbeplating Hoftoren

De inspectie door de oorspronkelijke gevelleverancier is voor 95% afgerond. Ze zijn tot op
heden drie platen tegengekomen die slechts met een driepuntsophanging zijn gemonteerd, in
plaats van de vierpuntsophanging. Voor deze drie platen wordt een aanpassing gecreëerd in
overleg~rnet Bouw- en Woningtoezicht van de gemeente Den Haag.
De overige 5% van de.gevel is niet te inspecteren vanuit de gondelinstallatie. Voor dit deel
van de gevel is de gevelleverancier een alternatieve inspectiemethode aan het bedenken.
Wellicht dat er wederom gebruikt wordt gemaakt van abseilers. Momenteel wordt onderzocht
of deze inspectiemethode volgens de Arbowetgeving is toegestaan.
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Van:

Verzonden: woensdag 30 januari 2008 1 1 :24

Aan:

Onderwerp: hoftoren

Bestek

Ik werd zojuist weer gebeld door Rtv West. Morgen is er volgens hun weer een zuidwesterstorm op komst.
Worden er maatregelen getroffen (omgeving hoftoren) of is alles nu gerepareerd?

nog graag van jullie,

Groetjes

28-10-2008
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Van:

Verzonden: woensdag 30 januari 2008 22:22

Aan:

CC:
Onderwerp: FW: Windwaarschuwing 31 januari /.Hoftpren

Urgentie: Hoog # f

Van: l [mailtof obsd.denhaag.nl]
Verzonden: woensdag 30 januari 2008 16:11

BBBft.«BBBBB!
P haagswerkbed rijf. nl; <

phaaglanden.politie.nl;(
Havenbedrijf, Havenbedrijf^

|@haaglanden.politie.nl;

Verkeerscentrale; BHBBBl@minocw.nl
Onderwerp: Windwaarschuwing 31 januari / Hoftoren
Urgentie: Hoog

s*

'Collega's,
Het KNMI en andere weerkenners verwachten in de loop van vannacht 30 op 31 januari toenemende wind
oplopend tot windkracht 9 aan de kust. Men maakt gewag van windkracht 10 bij Noordholland overdag.
Nu zegt een verwachting niet alles, zo is eerder gebleken, maar ik denk dat er een behoorlijke kans is dat de
omgeving van de Hoftoren in de loop van morgen overdag moet worden afgezet.
Ik geef u in overweging met deze mogelijkheid vast rekening te houden.
De semafoor op Scheveningen belt de brandweer bij windkracht 9.

Met vriendelijke groet,

i-adres(

Bezoekadres: stadhuis kmr<
Postadres :
Bestuursdienst Stadsdeel Centrum
Spui E.02.19
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op:

http://www.denhaag.nl/disclaimer

20-10-2008
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Van:
Verzonden:
Aan: *'
Onderwerp:

donderdag 31 januari 2008 14:13
«••l
afzetting

Wordt toch nog deel van trambaan afgezet. Alleen tramviaduct is open. Dit is mij net pas verteld, de gemeente
heeft dit besloten toen ik even niet aanwezig was.

•>. 'V.
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Van:

Verzonden: donderdag 31 januari 2008 14:30

Aan:

Onderwerp: concept,

In verband met de storm (windkracht 9 met uitschieters naar 10) is door de brandweer besloten om een deel
van het gebied rondom de hoftoren af te zetten. Het gebied is kleiner dan de vorige keer, aangezien de gevel
inmiddels geïnspecteerd is en waar nodig zijn aanpassingen verricht. Aan de kopse kant van het gebouw kon
de gevel nog niet geïnspecteerd worden, aangezien deze vanuit de glazenwasbakjes niet bereikbaar is.
Hiervoor worden momenteel abseilers geregeld om deze inspectie te doen.

20-10-2008



Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

donderdag 31 januari 2008 14:33

RE: afzetting

Dank je voor het bericht. Kun je me vertellen wie de (herstel) werkzaamheden nu uitvoeren?

Groetjes

-----Oorspronkelijk bericht

Verzonden^ donderdag 31 januari 2008 14:13

Onderwerp: afzetting

Wordt toch nog deel van trambaan afgezet. Alleen tramviaduct is open. Dit is mij net pas verteld, de gemeente
heeft dit besloten toen ik even niet aanwezig was.



Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

donderdag 31 januari 2008 14:53
^^^^^^^^^^^^^^ (̂Bi

VRE: afzetting

Een journalist van Cobouw wil graag weten wie de voormalige eigenaar was van de hoftoren en of we
schadeclaims indienen?

Groetjes

^--••Oorspronkelijk bericht

Verzonden: donderdag 31 januari 2008 14:13

^Onderwerp: afzetting
j.

Wordt toch nog deel van trambaan afgezet. Alleen tramviaduct is open. Dit is mij net pas verteld, de gemeente
heeft dit besloten toen ik even niet aanwezig was.



Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:

donderdag 31 januari 2008 15:00

RE: afzetting

Ik weet dat^B in een interview in december heeft aangegeven voor de camera dat het niet ondenkbaar is dat
de Rgd wellicht een schadeclaim gaan indienen bij de voormalige eigenaar. Echter hij heeft toen absoluut geen
namen genoemd, dus dat moeten we nu ook niet doen. Bovendien weet ik zeker dat Cobouw allang weet wie de
voormalige eigenaar is.

Oorspronkelijk bericht

Verzonden: donderdag 31 januari 2008 14:53
|\an:
Onderwerp: RE: afzetting

Een journalist van Cobouw wil graag weten wie de voormalige eigenaar was van de hoftoren en of we
schadeclaims indienen?

Groetjes

Oorspronkelijk bericht

Verzonden: donderdag 31 januari 2008 14:13
Aan:»
Onderwerp: afzetting

Wordt toch nog deel van trambaan afgezet. Alleen tramviaduct is open. Dit is mij net pas verteld, de gemeente
/Sjsheeft dit besloten toen ik even niet aanwezig was.



Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

donderdag 31 januari 2008 16:15

FW: Hof toren

Ter informatie
•-1.-

Oorspronkelijk bericht

Verzonden-' donderdag 31 januari 2008 16-'06

CC:f ~~
Onderwerp: Hoftoren

Geachte heer |

De door ons eerder aangekondigde inspectie van de gevelbeplating van de Hoftoren zal ivm de hoge
vvindverwachting niet op as maandag uitgevoerd worden.
fndien het weer het toelaat zal dit opnieuw ingepland worden voor mid/eind volgende week.

f ij zullen u hier aan het begin van volgende week over informeren en de gegevens van de betreffende personen
die de inspectie uitvoeren doorgeven.

Met vriendelijke groet,

Scheldebouw B.V.

PO Box 8042
4330 EA Middelburg
The Netherlands

Disclaimer:
This email transmission is privileged, confidential and intended solely for the person or organisation to which it
is addressed. If you are not the intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate the information,
or take any action in reliance of it. If you have received this message in error please notify Scheldebouw
immediately at postmaster@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software as Scheldebouw will not
take responsibility for any damage caused as result of a virus-, worm- or trojan program or any other malicious
program.


